2023 年 12 月吉日

お客様各位

                    株式会社辰巳商会

複合輸送本部 港運部

各種作業料金改定についてのご案内

拝啓

各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨今の厳しい経済情勢により、弊社ターミナルにおいても労務人件費と施設維持

資材及び燃油費価格等の高騰による大幅なコストアップに頭を悩ませている現況で

ございます。

つきましては、サービス維持のために 2024 年 1月 1 日より下記の通り各種作業料金を

改定させて頂きたく存じます。

大変心苦しいところではございますが、余儀ない事情をご賢察いただき、ご理解を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社辰巳商会 南港/夢洲コンテナターミナル

TEL：06-6612-3151/3152（南港・輸出課/輸入課）  TEL：06-6468-5201（夢洲・C11）

 南港 KF 倉庫

TEL：06-6614-1386

以上

20' 40' 20' 40'
1 コンテナ構内移動 ¥6,900 ¥10,350 ¥8,000 ¥12,000
2 シャーシ積積替え ¥6,900 ¥10,350 ¥8,000 ¥12,000
3 積止コンテナ引渡し ¥13,800 ¥20,700 ¥16,000 ¥24,000
4 税関検査(貨物抜き取り：無） ¥13,800 ¥20,700 ¥16,000 ¥24,000
5 税関検査・荷主検品(貨物抜き取り：有） ¥13,800 ¥20,700 ¥20,000 ¥28,000
6 動検 ¥16,100 ¥24,150 ¥20,000 ¥28,000

植検(DRY/冷凍)    作業個数(カートン)：1〜 3 ¥16,100 ¥24,150 ¥20,000 ¥28,000
4〜10 同上 同上 ¥24,500 ¥32,500

11〜50 同上 同上 ¥29,000 ¥37,000
51〜80 同上 同上 ¥33,500 ¥41,500

植検(青果/胡蝶蘭) 作業個数(カートン)：1〜 3 ¥22,700 ¥29,600 ¥28,000 ¥36,000
4〜10 同上 同上 ¥32,500 ¥40,500

11〜50 同上 同上 ¥37,000 ¥45,000
51〜80 同上 同上 ¥41,500 ¥49,500

植検(バルク貨物) ¥21,150 ¥28,000 ¥20,000 ¥28,000
10 植検ガス濃度測定(1回) ¥7,000 ¥7,000 ¥7,000 ¥7,000
11 植検・動検ガス抜き(1回) ¥5,600 ¥5,600 ¥5,600 ¥5,600
12 動検立会い(再検査：コンテナ移動なし) ¥6,000 ¥6,000 ¥4,000 ¥4,000
13 植検立会い(再検査：コンテナ移動なし) ¥5,600 ¥5,600 ¥4,000 ¥4,000
14 その他作業立会い ¥6,000 ¥6,000 ¥4,000 ¥4,000

※項目7,8については、作業個数81以上は30個毎に￥4,500の作業料が発生します。
※上記作業に該当しない場合は、お問い合わせ頂けます様お願いします。

8

9

2024年1月1日より

項目 作業内容 現行料金 改定料金

7